


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO IX N"I56 I FORTALEZA, 18 DE AGOSTO DE 2017

Estado do Ceará - Prefeitura de Quixeramobim - A\"iso de Licitação - Tomada de Preços NU 16.00112017 • TP. A Presidente da Comi

do Município toma público para conhecímento dos interessados que, no próximo dia 06 de Setembro de 2017 às 09hOOmín, na sede da

Licitações da Prefeitura de Quixeramobim, localizada à Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707. Centro, Quixeramobim-CE, estará realizando

*** *** ***
Indituto Agropolos do Ceará - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 20323/2017 - BB N°68480l}. Objeto: Aluguel de até 76 (setenta e Iieis)

veículos tipo popular 1.0. ate 02 (dois) veículos 1.3 automático, pelo regime fixo, durante 24h por dia, 07 dias por semana, 30 dias por mês, durante 12

IneseS. deyendo ficar alocados nos escritórios do TnstitutoAgropolos do Ceará. O Edital e informações, após a publicação, estarão disponiveis à Rua Barão de

Aracati, 2555 - Joaquim Távora - Fortaleza/CE e/ou www.institutoagropolos.org.br. Fortaleza, 18 de Agosto de 2017. Ana Tensa Barbosa de Carvalho

- OiretOl.a Presidente do Instituto Agropolos do Ceará.

**'" *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Mlcrorregião de Iguatu - CPSMIG - Convocação. A Comissão Permanente de Licitação do

Consórcio. \'cm convocar os licitanlCS credenciados para a sessão da etapa de lances. referente ao Pregão Presencial nU 2UI7.06.29.UI-CPSMIG, para

aquisição de Medicamentos e Material Médico Hospitalar. Data da sessão: 22 de agosto de 2017, às 09:00horas.lguatu,17 de agosto de 2017 - Simeya

Nogueira Lopes - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará. Prefeitura Municipal de Jardim -A,.iso de Licitação - Concorrência nU 2017.0S.17.1. Realizará a licitação cujo objeto é a contratação

de serviços a serem prestados na execução do gcrcnciamcllto. manutenção preventiva e corretiva e ampliação do Sistema de Iluminação Pública do Município

de Jardim/CE, por intermédio de sua Secretaria de Obras, Viação e Serviços Urbanos. Abertura: 20 de setembro de 2017 às 09:00h. Edital disponível na Sala

de Licitações. sito na Rua Leonel Alencar n° 347 - Centro, Jardim/CE, no horário dc 08:00 às l2:00h. Esclarecimentos: Fone (88)3555-1772. Jardim/CE,

17 de Agosto de 2017 -Alberto Pinheiro Torres Neto - Presidente da Comissão Permanente de Licitação � CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará. Prefeitun Municipal de Pacajus - Aviso de Licitação� Tomada de Preços NB 2017.0S.1S.01wTP. AComissào Permanente de Licitação

da Prefeitura Municipal de Pacajus - Ceará. torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 06 de setembro de 2017, às 09:ooh (nove

horas). estará realizando licitação. na modalidade Tomada de Preços. critério de julgamento Menor Preço Global. tombado sob o n° 2017.08.15.01�TP. cujo

objeto é a contratação de empresll especializada para prestação de serviços de assessoria e consultaria, objetivando a elaboração de projetos de engenharia

e arquitetura. bem como a fiscalização de obras. de interesse da secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano do Município de Pacajus-CE. tudo

conforme projeto básico anexo ao erlit<ll, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão, situada a Rua Guarany, n� 600, Altos, Centro- Pacajl.l.S- Ceará.

Maiores informações no endeft'�o çitado, pelo Fone: OXX(85) 3348.1578. no horário de 08:ooh às 12:0Qh. À Comissão.

jJ--

1-'';('

rJI3"fO

*** *** ***
Estado do Ceará � Câmara Municipal de Anlcati - A\-'iso de Licitação. O Pregoeiro da Câmara Municipal de Aracati toma público que se encontra à

disposição dos interessados o Edil.lll do Pregão Presenciai nO 009/2017 referente à lIquisição de equipamentos e móveis para a Câmam Municipal de Araealí,

com data de abertura marcada para o dia 30/08/2017, às 08h3Omio. Outras infonnaçães e aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se à Cámara

\1unieipal de Araeati/CE. sito ii Rua CeI. Alexanzito, 448, Centro, no horário de 08h às 12h. Aracati - CE. 17 de agosto de 2017. Antônio Lúcio Monteiro

Sih-a • Prego('ko da Càmara Municipal d(' Aracati.

,,-,,0d0<0"� i

'�'08'o_1

..��"

FSC_.C_13£0:3�

*** *** ***
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Municipio de Icõ. através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura, toma público

"extrato do CONTRATO N.u 22.01l2017-CP. resultante da Concorrência Publica NU 22.01/2017.CP OBJETO: Contratação de sen:iços de engenharia

para execução das obras de conclusão da Implantação e amplíaçâ<J do sistema de esgotamento sanítário dos bairros: Novo Centro, Cidade Nova, e Josefa

('ampos Monteiro na sede do Município de leó. conforme projeto em anexo - PRAZO DE VIGtNCIA DO CONTRATO: 200 (duzentos) dias. - VALOR
GLOBAL: RS 2.187.929,96 {dois milhões. cento e oitenta e sete mil, novecentos e vinte e nove reais e noventa e seis centavos)- CONTRATADO: C.D.G

CONSTRUÇÕES LillA • EPP - ME, atraYés do Sr. Iatagan Roberto de Paula - Sócio Administrador - ASSINA PELA CONTRATANTE: Edjabna

Moreira da Cunha, Ordenador de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e infraestrutura - DATADA ASSINATURA DO CONTRATO: 16

deAgoslOdç20l7.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde lnterfederativo do Vale do Curu � CISVALE - Extrato da Resolução 12.2017. Objeto: Designa

Mar)oTOSt Tabosa Soares Fontem:le. CPF 090.420.753-óR, como Diretora Administrativa Financeira do Centro de Especialidades Odontológicas Regional

de Callcllia. unidade esta gerenciada pelo Consércio Público de Saúde interfedemtivo do Vale do Curu - CISVALE da Microrregião de Caucaia e dá

outras providências. As infonnações referentes a esta resolução podem ser aC"essadas por meio do endereço eletronico: http://\\W\\o'.cisvale.com.br/

transparencia/?src=categoria&k=lO. CaUt'aia/CE, 01 de Agosto de 2017. Francisco Claudio Pinto Pinho - Presidente do Cisvale.

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE -Extraio da Resolução 11.2017. Objeto: Estabelece

diárias para empregados do Consórcio Público de Saúde lnterfedecativo do Vale do Curu - CISVALE, pelo afastamento temporário do respectivo local de

trabalho. no interesse da entidade, c dá outras providências. As informações referentes a valores c regras para concessão podem ser acossadas por meio do

endereço elerrânico: http://www.cis\ale.com.britransparencia/?src=categoria&k=l(}. Caucaia/CE, 04 de julho de 2017. Francisco Claudio Pinto Pinho

- Presidente do Cisvale.

**'" *** *11<*
PREFEITURA MUNICIPAL BANABUIÚ

Torna público qllt': REQUEREl': da Superintendéncia Estadual do Meio Ambiente - SEMACE a REGULARIZAÇÃO DE LICENÇA DE INSTALAçAO

para a Construção da Primeira Elapa do Estádio Municipal,localizado na Sede do Município de Banabuiú-CE. Foi determinado o cumprimento das

t'xigencias contidas nas NormJ.s e Instruções de Licenciamento da SEMACE.

*** *"'* ***
ESTADO DO CEAR.'\. - PREFEITURA �iIUNICIPAL DE IPU - AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA DE
PREÇOS W 0022017fPFIN - AComissào de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu-CE, toma público que no dia 21 de Agosto de 2017, às 09h, na Sala

da Comis�o de Licitação, localizada l1a Pra"a Abílio Martins, S/W. Centro, Ipu.CE, realizará Sessão de Abertura das Propostas de Preços das Empresas

Habilitadas na Tomada de Preço� W 00220l7TPFIN, que tem como OBJETO a Contratação de empresa especializada para prestar serviços administrativos

na elaboração da proposta orçamentária para o Exercício :!017 t' Balanço Geral referente ao Exercício 2016 da Prefeitura Municipal e Autarquias do

MWlicípio de Ipu. Ipu�CE, 16 de Agosto de 20J7. Bruno Emanuel Fernandes - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***


